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NURBS ÖRNEKLER NOTU: 

 

Model FRONT görünümde orijin noktasından 
başlanarak ilk iki noktası gride snap edilmiş 
bir şekilde meydana getirilmiştir. 
 
Gerektiği yerlerde eğri nokataları Move 
aracıyla taşınarak düzenlenir. 
 
Şarap bardağının toplam yüksekliği 14‐15 cm 
ve alt yarıçapı 3 cm olarak düşünülmüştür. 
 
 

   
Bardağın iç kısımda kalan bölümü ilk çizilen 
dış eğri Obje modunda seçilip Offset Curve için 
‐0.25 lik bir değerle oluşturulmuştur. 

Offset öncesi History’nin silinmesi gerekebilir.
Yukarıdaki Edit Point’ten seçilerek Detach 
Curve komutuyla eğri parçalanır.  
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Eğrinin alt kısmı kopartılır.  Kopartılan yere Add Point Tool ile ekleme 

yapılır. Bu eklemeyle eğrinin Y eksenin ile 
birleşmesi sağlanır. Eğriyi doğru uzatabilmek 
için gerekirse Reverse Curve Direction ile yönü 
değiştirilir. Eğrinin üzerine bu komutu 
uygulayabilmek için ayrıca Geçmişinin de 
silinmesi gerekir (Delete History). Ayrıca 
gerektiği yerlerde eğri düzeltilir. 

 
Aralık kalan yer Edit noktalarından bir eğriyle 
birleştirilir.   

Eğri üzerinde curve point’ler seçilerek 0.1 cm 
lik bir yarıçaptan köşeleri yuvarlatın. Bu işi 
yaparken Trim ve Join seçili olmalıdır. 

 

Elde edilen şeklin geçmişi silinerek sonra üzerinde işlem yapılacak hale getirilir. 
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Perspektif ekranda çizginin görünümü Surface menüsünden revolve komutu 

uygulandıktan sonra elde edilen görüntü 
budur. 

 
Çizgi ve yüzey arasında ilişki geçmiş (history) silinene kadar devam eder.  

Çizgi ve yüzey ilişkisi bir tarafta yüzey ve diğer tarafta eğrinin görünümünün olacağı iki görünüş 
paneliyle daha fazla test edilerek daha farklı formlar elde edilebilir. Bunun için Panels > 
Layouts > Two panes side by side. Bir tarafta Show menüsünden Curves diğer tarafta Surface 
seçilerek çalışılabilir. Edit veya CV noktalarından eğri üzerinde yapılan değişiklik yüzeye de 
yansır. İşlem bittiğinde bağlantı History silinerek kopartılabilir ve eğri silinebilir. 
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Bardak istenirse mevcut bir resimden de meydana getirilebilir.  Bunun için bir Image Plane 
oluşturmak gerekir. 

1. Front ekranında View > Select Camera seçilir. 
2. Açılan Attribute Editor’de Environment panelinden Create düğmesine basılır. 
3. Image Plane ölçüsü Channel Box’ta değiştirilir.  
4. Bu işlem için sarapbardagi.jpg dosyası kullanılacak. Bununla ilgili ölçüler şu şekildedir. 

 

 

220 piksel x 472 piksel
 
bardak gerçek yüksekliği 22 cm 
piksel değerleri 10’a bölünerek gerçek boyut 
resmi kapsayacak image plane için ölçü verilir: 
 
22 x 4.72  
 

 
 

5. Resim Image Plane Attributes başlığından aşağıdaki gibi seçilir: 

 

6. Resmin daha  silik gözükmesi ve üzerinden daha  rahat geçilebilmesi   View >  Image Plane > 
Image Plane Attributes > ImagePlane 1 işaretlenir. Aşağıdaki değerler ile oynanabilir. 

 

7. Foroğrafın    üzerinden  EP  veya  CV  araçlarından  birisiyle  geçilerek,  yukarıdaki  takip  edilen 
işlemlerde olduğu gibi Surface > Revolve uygulanır 
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İstenirse bir saydam Blinn malzeme bardağa atanabilir. 

Modelleme sırasında Image Plane ‘lerin seçimini engellemek için Status Line üzerinde aşağıdaki 
gibi Camera kutusuna tıklanarak saklanabilir. 

 

Image Plane’leri  Perspektif  görünümde  saklamak  için  ise  panelin 
Show  menüsünden  Cameras  üzerine  tıklanır  veya  ilgili  panelde 
yandaki düğmeye basılır. 
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BIRAIL 

Imageplane olarak aşağıdaki dosyalar plan ve 
front görünüm panellerine yerleştirilir. Yatın 
gerçek uzunluk ölçüsü 16,5 m (1650 cm) ‘dir. 
Bu  uzunluğu  yakalayabilmek  için  piksel 
değerleri 4.3 ile çarpılır. 
 

 

Yat‐gorunus.jpg  383x156 piksel 1646 x 670.8 cm 
Yat‐plan.jpg  383x104 piksel 1646 x 447.2 cm  

 

NOT: Image Plane boyutları Image Plane seçiliyken Placement Extras panelinde Width ve Height 
değerleri değiştirilerek gerçekleştirilebilir. 

Görünüşün  plan  ile  aynı  seviyeye  getirilmesi  için  görünüş  için  olan  Image  Plane  seçilir  ve 
Channel Box  ‘da o Attributes (Center Y) üzerine tıklanır; modelleme ekranın orta mouse  ile  ile 
tıklanır  ve  mouse  sağa‐sola  hareket  ettirilir.  Bu  işlem  sırasında  doğru  konumu  bulabilmek 
görüntü  daha  silik  getirilebilir  (Image  Plane  Attributes  >  Color  Offset  veya  Alpha  Gain 
değiştirilebilir. 

Resmin  büyüklüğü  nedeniyle  bazı  uzakta  kalan  nesneler  zoom  sırasında  görünümden 
kaybolabilir.  Bunun  için  kamera  için  aşağıdaki  gibi  bir  ayar  yapılır.  Far  Clip  Plane  normalde 
1000’dir 
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Plan  üzerine  eğriler  işlenmeye  başlanır.  Plan  resmi  gerekirse  Image  Plane  seçilerek  yukarıda 
anlatıldığı gibi biraz silikleştirilebilir. 

 

 

Eğrilerin  aşağıdaki 
gibi  simetrik  bir 
kopyası üretilir. 
 
Edit  >  Duplicate 
Special 
 

Kopya  sayısı  1  ve 
Scale  olarak  z 
ekseninde  ‐1 
verilmiştir. 

 

Gövde üzerinde üç yerden EP eğrileri uzatılmıştır.  
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Bu  eğrilerin  başlangıç  ve  bitiş  nokatalrı  seçilerek  Edit  Curves  >  Insert  knots  ile  aralarına  iki 
nokta eklenir.  

 

No noktalar görünüş ekranından Y yönünde aşağı doğru taşınır: 
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Bu  işlemde  üçten  fazla  profil  olduğu  için  Birail  3+ 
komutu  girilir.  Surface  menüsünden  girilir.  Önce 
profiller  seçilir  ve  Enter  tuşuna  basılır  ardından  da 
takip edecekleri yollar seçilir. 
 
Kalan  boşluklar    Boundary  ile  kapatılabilir.  Bunun 
için  önce  biraz  önce  oluşturulan  yüzeye  ait  History 
seçilerek silinir. 
İki yol eğrisi yukarıda belirtilen A ve B noktalarından 
Detach  Curves  komutu  ile  kopartılır.  Oluşan 
segmentlar  ve  yüzey  üzerine  tıklanmayla  beliren 
yüzerin  dış  Isoparm  seçilir  ve  Boundary  komutu 
uygulanır. 
 

 

 

 

 
 

Aynı  işlem diğer  uçta  da  tekrarlanabilir.  Önce 
Detach ile eğri işaretlenen nokatlardan ayrılır. 
Oluşan  A  ve  B  eğrisi  ve  C  ve  D  eğrisi 
birbirleriyle Attach edilir. 
 
AB  eğrisi  ve  CD  eğrisi  ile  birlikte  alttaki 
yüzeyin  dış  isoparmı  seçilerek  Boundary  ile 
yüzey oluşturulur. 
 

 
Image Plane’ler penceresine gidip seçilerek saklananabilirler. 
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  Panel görünümünde Show menüsünden Surface 
kaldırılarak sadece eğrilerin görünmesi 
sağlanabilir. 
 
Yüzeylerin geçmişi silinip eğriler Attach ile 
birleştirilerek Planar ile düz yüzey elde edilebilir. 
 
Şeklin kapalı olduğundan emöin olunmalıdır. 

 

 


